
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sici l iana
Assessorato delle lnfrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Uffìcio Regionale per l'Espletamento di Gare d'Appalto

Senv|zIO TERRIToRTALE U.R.E.G.A. CATANIA

*,or.n.lífLJ? Catania 02lII/2022

DETERMINAA CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 7 del 02/11/2022

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura del Servizio manutentivo in somma urgenza
per gli interventi di ripristino dell'effîcienza degli impianti
antincendiolclimattzzazione e idrico installati nei locali del Servizio Territoriale
U.R.E.G.A. CATANIA.

CIG:2683864840
Codice Amministrazione Destinataria: 7XI4GP

IL CAPO SERVIZIO
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 "Regolameqto di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n.

Visto

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17.03.16, n.3. Sostituisce e abroga il
D.P.Reg. 18.01.13, n.6 e ss.mm. e i i. (GURS n.25122);
il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro
organismi, a norma degli articoli I e2 della legge 05.05.2009,n.42 e ss.Írm. 9 ii.", recepito
con I'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 "Autonzzazione all'esercizio prowisorio del
bilancio della Regione per I'anno 2015. Disposizioni frnanziaie urgenti. Disposizioni in
materia di armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3115, S.O. n. 2), come modificato dall'art.
6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05 .2015, n.9;
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art.
24,L.R. 17.05.2016, n. 8;
il D.Lgs. 30.06.2011 n.l23, "Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile
e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della
legge 31.12.2019, n. 196" e"'ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi I e 2, della L.R.
11.08.2017, n. 16;
il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Visto

Visto

Visto



Vista la L.R. n. 7 del 21.05.2019, "Disposizione per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell'azione amministrativt', integrata dalla L. R. n. 13 deI2020, "Disposizioni
per l'accelerazione dei procedimento amministrativi e per Ia realizzazione di interventi
infrastrutturali urgenti. " ;

Vista la L.R. n. 13 del 25.05.2022, "Legge di stabilità regionale 2022-2024";
Vista la L.R. n. 14 del 25.05.2022, "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio

2022-2024":
Visto l'art. 163 del D.Lgs. n. 5012016, "Procedure in caso di somma urgenza e di protezione

civile";
Visti I'art.62,l'art. 63 c. e I' allegato IV del d. lgs. 81/2008;
Vista la nota prot. n.'92424 del2710612022 dell'Area 6 Area 6 - Interdipartimentale - "Servizi

tecnici in rirateria di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", con la quale
si autorizza la spesa sul capitolo 284763 per I'E.F. 2022 di € 8.031,00 IVA compresa per il
servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di climatizzazione, idrico e antincendio
dei locali sede dell'Ufficio Regionale per I'Espletamento di Gare d'Appalto di Catania;

Vista la nota prot. n.145928 del 2711012022 del Servizio Territoriale U.R.E.G.A. di Catania con la
quale si comunica all'area 6 Interdipartimentale I'esigenza dell'esecuzione dei soli lavori
strettamente necessari alla messa in sicurezza dei luoghi e degli impianti per la cui
coperfura finanziana si prowederà ad attingere dalla soÍrma già autorizzata con nota prot.
n. 92424 del 27 I 06 12022;

Considerato che il comma 2^ dell'art. 36 del D.Lgs. n.5012016 prevede "per i servizi e forniture"
inferiori ad €.40.000,00 (quarantamila), I'affidamento diretto da parte della stazione
appaltante;

Considerato che per forniture di beni e servizi al di sotto della somma di € 5.000,00 può procedersi
per affidamento diretto senza ricorso al MEPA;

Visto il preventivo trasmesso in data 2111012022 assunto al prot. 143318 del 2411012022 relativo
all'intervento di somma :urgewa per il ripristino della funzionalità degli impianti
antincendio lclimatizzazione e idrico installati nei locali del Servizio Territoriale
U.R.E.G.A. CATANIA dalla ditta Cocimano & Di Paola soc. Coop. con sede in Via Cesare
Beccaria, 30 - 95123 Catania (CT) p. ivac. Fisc. 04562990871, per un importo complessivo
pari a €,679,69 compresa IVA, la cui spesa graverà sul capitolo 284763 del Bilancio della
Re gione S ic i I i ana e s erc izi o frnanziario 2022 ;

Visto il CIG generato tramite la piattaforrna ANAC, che risulta essere: 2683864840
VÍsto che ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 18 aprile 2016, n.50 e dell'art. 5 del DM

2411012014, n. 181 Responsabile del Procedimento è nominato il Dr. Rosario Clienti
funzionario direttivo di quest'Ufficio;

Visto il durc protocollo Inail35020789.
Vista la richiesta della documentazione (art. 80, patto di legalità, protocollo di integrità,

tracciabilità dei flussi frnanziai, dichiarazione soggetto esterno) ;
DETERMINA

Art.l) Per le motivazioni di cui in premessa si determina di procedere all'afEdamento diretto per
I'esecuzione dell'intervento manutentivo in ordine alla procedura di sommavrgenza per il
ripristino della funzionalità degti impianti antincendiolclimatizzazione e idrico installati nei
locali del Servizio Territoriale U.R.E.G.A. CATANIA, in particolare attraverso un
intervento di sostituzione di magnetotermico e bobina di sgancio,

Art.D L'importo complessivo del suddetto intervento è pari ad € 679169 compresa IVA a valere
sul capitolo 284763 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2022;



Art.3) il pagamento verrà effettuato dal Servizio Tenitoriale U.R.E.G.A. di Catana, delegato con

DDG n.297 del 17.03.2022 alla gestione del capitolo 284763 "Manutenzioni ordinaríe e

riparazione per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2088,

n.8l e ss.mm.ii (spese obbligatorie)", previo impegno delle soÍrme a seguito
delf individuazione del creditore certo da parte dell'Area 6 - Interdipartimentale, dopo gli

accertamenti in materia di pagamenti della PA e, comunque, previa presentazione di:
- Domanda di ammissione alla gara e connessa dichiarazione sostitutiva di certificazione e
dell'atto di notorietà ex art 80 d.lgs. 5012016,
- Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità,
-Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà circa rapporti di coniugio, parentela o affrnità

con dirigenti e dipendenti di questa amministrazione,
- Patto di integrità,
-Dichiarazione di tracciabilità dei flussi frnanzian,

Fattura elettronica posticipata a 30 gg., debitamente controllata e vistata in ordine alla
regolarità e rispondenTa formale e fiscale, Codice Amministrazione DestinatariaTXlfiGP,

Art.4) La presente determina sarà inviata alla struttura preposta del Dipartimento Regionale
Tecnico per gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell'art. 98 della L.R. n.9

del07.05.2015.

ILC
(Dr. (Dr.Ing. Salva


